
Bur n. 35 del 15/03/2024

(Codice interno: 525438)

COMUNE DI CASIER (TREVISO)
Decreto Responsabile di Area Prot. n. 3873 del 7 marzo 2024

Ordine di deposito presso la Cassa Depositi e Prestiti SpA delle indennità provvisorie non condivise (art. 20.14 d.p.r.
327/2001).

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso:

- che con decreto n. 1913 di repertorio c.le  del 6.7.2023 è stata decretata, sulla base della determinazione urgente
dell'indennità, ai sensi dell'art. 22 D.P.R. 327/2001 e successive modificazioni ed integrazioni, l'espropriazione dei beni
immobili in esso indicati, interessati dai lavori  per la realizzazione della "Pista ciclo-pedonale di via Santi - Stralcio 1"

- che con il medesimo provvedimento è stato in particolare disposto:

- di notificare ai sensi dell'art. 23.1 lett. g) DPR n. 327/2001 al proprietario nelle forme degli atti processuali civili, il Decreto di
espropriazione con un avviso contenente l'indicazione del luogo, del giorno e dell'ora in cui è prevista la sua esecuzione;

- di eseguire il decreto di espropriazione ai sensi dell'art. 23.1 lett. h) DPR n. 327/2001 mediante immissione nel possesso, con
la redazione del verbale di cui all'art. 24 DPR n. 327/2001.

Dato atto:

che ai sensi dell'art. 24 DPR 327/01 l'esecuzione del decreto di espropriazione ha luogo, per iniziativa dell'Autorità
Espropriante, con il verbale di immissione in possesso entro il termine perentorio di due anni dalla emanazione del Decreto di
esproprio stesso; contestualmente può essere redatto lo stato di consistenza;

che ai sensi dell'art. 23.1.f DPR n. 327/01 con l'immissione in possesso si verifica la condizione sospensiva dell'efficacia del
decreto di esproprio;

Considerato che con il suddetto decreto n. 1913 di repertorio c.le  del 6.7.2023 si è provveduto a determinare in via d'urgenza
l'indennità di esproprio agli aventi diritto per l'espropriazione, nonché, con atto protocollato al n. 11951 del 06/07/2023,
notificato a mezzo di ufficiale giudiziario, a trasmettere la stessa ai proprietari oggetto di espropriazione coattiva; 

Rilevato altresì che, ai sensi dell'art. 22.1 DPR n. 327/2001, nei trenta giorni successivi alla immissione in possesso il soggetto
espropriato può comunicare all'Autorità Espropriante se condivide l'indennità di espropriazione. E ai sensi dell'art. 2.3 dello
stesso decreto la medesima autorità disporrà il pagamento, previa acquisizione della documentazione comprovante la piena e
libera disponibilità del bene;

Considerato inoltre che con il medesimo atto è stata data comunicazione di cui all'art. 21.2 del DPR n. 327/2001 relativa alla
possibilità, in caso di mancata accettazione dell'indennità, di nominare un collegio di tecnici di cui all'art. 22.4 dello stesso
decreto;

Preso atto che l'immissione in possesso è avvenuta in data 28/07/2023, e che nei venti giorni successivi non è stato dato
riscontro positivo alla richiesta di nomina del collegio dei tecnici;

Dato atto che ai sensi dell'art. 21.1 DPR 327/01 l'autorità espropriante ha formato l'elenco dei proprietari che non hanno
concordato la determinazione della indennità di esproprio registrato al prot. n° 3863 del 07/03/2024;

Premesso quanto sopra, il sottoscritto arch. Marco Franchin, nella sua qualità di Dirigente del Settore III del Comune di Casier,
decorsi inutilmente trenta giorni dalla notificazione,



ORDINA

il deposito presso la Cassa depositi e prestiti, delle somme non condivise, così come sotto riportate:

Ditta n. 1: omissis (proprietà 1/3):

Comune di Casier foglio n. 5 Mappale n. 1069

superficie mq 91

importo Euro 60,67

Ditta n. 12: omissis (proprietà 1/1):

Comune di Casier foglio n. 5 Mappale n. 1091

superficie mq 64

importo Euro 192,00

Responsabile ufficio LLPP Arch. Marco Franchin


	1gxmfu45janwej55cugdsnel.html

